
 

1 

 

         ΑΔΑ: Ψ0ΛΒΩΗ3-ΑΦΤ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αριθμ.: πρωτ.: 29142/23-12-2019                                 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  23ης/2019  Τακτικής  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 290 

 ΘΕΜΑ:  Ορισμός Επιτροπής Διενέργειας των Δημοπρασιών μίσθωσης, εκμίσθωσης ακινήτων του άρθρου 1 του 

ΠΔ 270/81 για το Έτος 2020 . 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22
η
 του μήνα  Δεκεμβρίου του έτους 2019  ημέρα της 

εβδομάδας  Κυριακή  και ώρα 11:00 συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ   28888/18-12-2019 προσκλήσεως του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος στις  18-12-2019, 

στον κ. Δήμαρχο και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα και στον δικτυακό τόπο του Δήμου (www. haidari.gr),  

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/ 2010, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του 

Ν. 4555/2018. 

Ο Δήμαρχος Χαϊδαρίου  κ. Ευάγγελος Ντηνιακός προσκλήθηκε και παρίστατο στη Συνεδρίαση. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών  (33) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  τριάντα δύο  (32) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

1. Ε. Σάββα 10. Ε. Πετούσης 19. Π. Μοσχονάς  28. Κ. Φωτεινάκης 

2. Φ. Θεοδωρακόπουλος  11. Κ. Χρονοπούλου 20. Μ. Χουδελούδης 29. Ι. Κέντρης 

3. Β. Καρατζαφέρης 12. Δ. Δούμουρα 21. Η. Βαρυτιμιάδης 30. Ε. Τοκατλίδη 

4. Ε. Μπέλα 13. Μ. Κοντογιάννη  22. Ε. Θέρμου 31. Ι. Θεοτοκάς 

5. Γ. Αργυρόπουλος 14. Π. Τσατσαρώνης 23. Α. Θεοφίλης 32. Κ. Ασπρογέρακας 

6. Ε. Ζεβόλης  15. Μ. Σελέκος 24. Ι. Αλεξόπουλος 33. Α. Γκανά-Ρηγάκη  

7. Γ. Βελέντζας 16. Ν. Δαουάχερ 25. Λ. Παπαδάκος Απών  

8. Ι. Ηλιάδης 17. Β. Παντελάρος  26. Θ. Σπηλιόπουλος  

9. Δ. Τσατσαμπάς 18. Ν. Καραγιάννης  27. Α. Βίτσα  

 

 

 

 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

 

Μεταβολές:  

1.Πριν τη συζήτηση των θεμάτων ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση του εξής θέματος 

ως κατεπείγον:  1. Πρόταση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για τον ορισμό αποζημίωσης στον Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της 

επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου  Χαϊδαρίου» (σχετ: 56/2019 Aπ. Κ.Ε.Δ.Χ).  Το Δημοτικό 

Συμβούλιο - ομόφωνα- εγκρίνει: την ένταξη του  1
ου

ΕΗΔ θέματος και τη συζήτησή του ως 16
ο
 θέμα της ημερησίας 

διάταξης.  (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7 όπως τροποποιήθηκε Ν. 4555/18 άρθρο 74 παρ.7 ). 

 
 



 

2 

 

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 9
ο
  θέμα της ημερησίας διάταξης,  είπε τα εξής: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη, 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/ 81 ΄΄ Αι δημοπρασίαι δια την εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των 

δήμων και κοινοτήτων διεξάγονται υπό επιτροπής, αποτελούμενης των μεν δήμων, εκ’ του δημάρχου ως προέδρου και 

δύο δημοτικών συμβούλων……>>.  Στο άρθρο 9 καθορίζεται ότι οι διατάξεις του Π.Δ. ισχύουν για την εκποίηση, 

αγορά, εκμίσθωση και μίσθωση κινητών και ακινήτων πραγμάτων.  

 την αριθμ 129/14 Πράξη Ελεγκτικού Συνεδρίου με την οποία κρίθηκε ότι ΄΄ κατά την δεύτερη φάση, διεξάγεται η 

δημοπρασία από την τριμελή επιτροπή του άρθρου 1 του ως άνω Π.Δ. η οποία συγκροτείται σύμφωνα με τις ανωτέρω 

ειδικές διατάξεις, από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

 το αποτέλεσμα της δημοπρασίας κατακυρώνεται με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής. 

 τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, που υπερισχύουν ως ειδικότερες της γενικότερης διάταξης του άρθρου 72 του Ν. 

3852/10 (σχετ. το αριθμ. 21197/11391/2015 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής). 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω παρακαλείται το σώμα να λάβει σχετική απόφαση για τον ορισμό δύο (2) δημοτικών 

Συμβούλων με τους αναπληρωτές τους για την συγκρότηση της υπόψη επιτροπής.  

 

Ακολούθως  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη: τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 270/ 81, την 

αριθμ 129/14 Πράξη Ελεγκτικού Συνεδρίου,  συζήτησε το θέμα Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των Δημοτικών 

Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 
 

Συνεπώς μετά τη συζήτηση, επί παρευρισκομένων (32) Δημοτικών Συμβούλων, σε σύνολο (32) ψηφισάντων το  Δημοτικό 

Συμβούλιο,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

 

Την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών  για το Έτος 2020, για την εκμίσθωση και μίσθωση ακινήτων 

του Δήμου, ως κατωτέρω: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Ευάγγελος Ντηνιακός - Δήμαρχος ---- 

- Βασίλειος  Καρατζαφέρης  – Γεώργιος Βελέντζας  

- Γεώργιος Αργυρόπουλος  – Ιωάννης Ηλιάδης 

 
 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     (Υπογραφή)           (Υπογραφή)           (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  23-12-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 


